^g so A

^h so A

ⁱ so wohl A, gesamtes Wort durch Abreibung und danach folgendes Loch in der Faltung beschädigt

^j so A

^k wohl sofort nachträglich eingefügt

^l so A

^m u stark abgerieben

ⁿ wohl sofort nachträglich eingefügt

^o pertinentes A, fehlt Kürzungsstrich für zweites n

^p folgt mittels Punkten getilgt pertinentes

^q ursprünglich sn mit Kürzungsstrich für sine, langes i und e nachträglich eingefügt, n in u verb., Kürzungsstrich darüber radiert

resipisci voluerit, centum^r libras auri pro pena componat, medietatem camere nostre, partim^s residuam
ipsis monasteriis. Huius rei testes sunt: Wolfkerus patriarcha Aquilegensis, Ildebra(m)dus Wlterranus
episcopus, Henrigus Mantuanus episcopus vicarius curie, comes Ildebramdinus^t, Diopuldus dux Spoleti,
Ezzelinus de Treuisio, Salinguerra de Ferraria, Euerardus de Lutra, Monacus, Passawerra, Albertus Struzi,
Rufinus et Presbiter iudices curie.

Singnum^u domini Ottonis quarti Romanorum inperatoris invictissimi^v. # (M.)

Ego Cunradus Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius vice domini Thederici^w Coloniensis
archiepiscopi et Ytalie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo CC^o decimo, glorioso domino Ottone
Romanorum imperatore imperante, anno imperii eius primo.

Dat. per manum Waltherii prothonotarii apud Sanctum Genesium mense februarii, pridie idus
eiusdem.

(SP.D.)^x

^r so A

^s so A

^t so A

^u *erstes n aus g verb.*

^v *zweites i fehlt*

^w *h aus e verb.*

^x *zwei rhombenförmige Einschnitte in der Plica.*

BFW 353.

Otto nimmt auf Bitten des Priors und des Konvents die Kirche S. Maria in Porto (zu Ravenna) in seinen Schutz, bestätigt ihr die genannten Besitzungen, die Immunität, eine Verjährungsfrist von 100 Jahren sowie eine Reihe weiterer Rechte.

Ravenna, 1210 Februar 28

Original, 617 + 36 (-44) x 560 (-583) mm, im Archivio storico diocesano zu Ravenna, Archivio del capitolo della cattedrale, Canonica di Porto, Perg. Nr. 156 (A).

Böhmer, Acta S. 220 Nr. 242 unvollständig aus Abschrift, zu 1210 März.

Fabri, Memorie di Ravenna I, S. 269 (Erwähnung). – Valentinelli, Reg. documentorum Germaniae Nr. 183 (zu 1209). – Wiesflecker, Reg. der Grafen von Görz I, Nr. 351 (zu 1210 März). – BFW 353.

Als Vorurkunde diente das in der zweiten Hälfte des 12. Jahrhunderts verunechtete Privileg Friedrichs I. für das Kloster S. Maria in Porto (DF. I. 111).

(C.) # In nomine sanctę et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. # Transitorii regni dignitas et imperialis potestas ac sublimitas ad hoc potissimum ab omnium regum domino nobis concessa est, ut servos militesque Christi, quos^a propria voluntas propter amorem dei omnipotentis inopes facit existere^b atque in presenti seculo abiectos remanere, attentius debeamus defendere et sub nostra imperiali protectione congruis honoribus refovere. Hoc etenim si fecerimus, cum regnum terrenum transeundo defecerit, celestis et indeficientis regni culmina procul dubio sublimiter non ambigimus obtinere^c. Quocirca omnium Christi regnique fidelium noverit industria, qualiter nos interventu et petitione dilectorum filiorum nostrorum prioris et conventus ecclesię Sancte Marię in Portu ecclesiam ipsam, videlicet Sancte Marie in Portu cum omnibus suis obedientiis sub nostre auctoritatis defensionem et imperialis dignitatis^d tuitionem et mundiburdium suscepimus statuentes, ut, quascumque possessiones seu iura possessionum, quecumque bona inpresentiarum possidet^e aut in futurum largitione imperatorum aut regum, concessione pontificum, principum, marchionum^f, oblatione aliorum quorumlibet fidelium seu aliis quibuslibet iustis et legitimis modis poterit adipisci, nostra imperiali auctoritate confirmata ac corroborata usibus memorate ecclesię et fratribus ibidem^g deo pro tempore famulantibus profitiant. Ex quibus quedam propriis duximus exprimenda vocabulis: insulam scilicet, in qua ipsa ecclesia fundata est, que est iuxta litus maris, et aliam insulam, que est posita ultra flumen Bidentis, primum latus Bidens, secundum latus Badalenum, tertium latus Clasitellus descendens a via, que est iuxta murellos de civitate Classis in eodem Badaleno, quartum latus eadem via usque ad portum Cesaris, quintum latus a portu Cesaris usque in Bidentem et locum, qui vocatur Corriolus maior et minor, et locum, qui dicitur Cincenta, cum terris, vineis, silvis, pratis, pascuis, aquis, piscationibus, viis, inviis et omnibus sibi